



À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE**  
**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 0905.01/2023/SRP - PE**  
**DATA DA ABERTURA: 30 DE MAIO DE 2023 ÀS 09:00H**

**OBJETO:SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO "JOVENS EM AÇÃO" DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**

**PROPOSTA DE PREÇO**

Confecção de kits com: Mochila, caderno, caneta, camisa e squeeze								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCAS	UNIT	EX. UNIT	EXT. TOTAL	TOTAL
01	Mochila de Tactel	UNID	40	TNT BOLSAS	R\$ 9,00	nove reais	trezentos e sessenta reais	R\$ 360,00
02	Caderno de 10 matérias com capa dura	UNID	40	TERRA DO SOL	R\$ 8,00	oito reais	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00
03	Caneta esferográfica azul ponta grossa	UNID	40	COMPACT OR	R\$ 2,00	dois reais	oitenta reais	R\$ 80,00
04	Camisa de malha branca de algodão fio 10 com logomarca do projeto	UNID	40	MARK FARDAMENTOS	R\$ 40,00	quarenta reais	um mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00
05	Squeeze de plástico branco com logomarca do projeto	UNID	40	CONEXÃO BRINDES	R\$ 9,00	nove reais	trezentos e sessenta reais	R\$ 360,00
<b>TOTAL</b>							dois mil, setecentos e vinte reais	<b>R\$ 2.720,00</b>

Alimentação: lanches para participantes das oficinas, cursos e eventos - 2000 quantidades.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCAS	UNIT	EX. UNIT	EXT. TOTAL	TOTAL
01	Suco de caixinha sabores diversos 200 ml	UNID	1000	JANDAIA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



						centavos			
02	Achocolatado em caixinha 200ml	UNID	1000	ITALAC	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	dois mil e novecentos reais	R\$ 2.900,00	
03	Biscoito salgado embalagem 40g	UNID	1000	CLASS CLUB	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	três mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 3.880,00	
04	Biscoito recheado pequeno 40g	UNID	1000	AMORI	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 2.480,00	
05	Pão tipo hot-dog pct 500g	PCT	150	PANSC	R\$ 12,00	doze reais	um mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	
06	Salsicha	KG	24	AURORA	R\$ 26,00	vinte e seis reais	seiscentos e vinte e quatro reais	R\$ 624,00	
07	Bolo sabores variados	UNID	60	PANSC	R\$ 32,00	trinta e dois reais	um mil, novecentos e vinte reais	R\$ 1.920,00	
08	Refrigerante fardo com 06 und 2 LITROS	FD	20	INDAIA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	novecentos reais	R\$ 900,00	
<b>TOTAL</b>								dezesseis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais	<b>R\$ 16.954,00</b>

**Oficinas profissionalizantes de serigrafia e panificação - 02 oficinas com 40h/a**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCAS	TOTAL	EX. UNIT
01	Oficina profissionalizante de serigrafia	HR	01 oficina com 40 h/a	SERVIÇOS	R\$ 10.000,00	dez mil reais
02	Oficina profissionalizante de panificação	HR	01 oficina com 40 h/a	SERVIÇOS	R\$ 14.708,00	quatorze mil, setecentos e oito reais
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 24.708,00</b>	vinte e quatro mil, setecentos e oito reais

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: khmcomercial@hotmail.com





Material gráfico: cartilhas, folders e Banner								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCAS	UNIT	EX. UNIT	EXT. TOTAL	TOTAL
01	Cartilha	UNID	100	QUALYGR AF	R\$ 5,00	cinco reais	quinhentos reais	R\$ 500,00
02	Folder	UNID	100	QUALYGR AF	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00
03	Banner	UNID	1	QUALYGR AF	R\$ 200,00	duzentos reais	duzentos reais	R\$ 200,00
<b>TOTAL</b>							oitocentos e cinquenta reais	<b>R\$ 850,00</b>

Material de Expediente								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCOS	UNIT	EX. UNIT	EXT. TOTAL	TOTAL
01	Papel no formato A4 resma com 500 folhas	UNID	6	REPORT	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	duzentos e setenta reais	R\$ 270,00
02	Cartolina dupla face	UNID	37	BETINHO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 129,50
03	Caneta esferográfica azul caixa com 50 unidades	UNID	1	CAMPACT OR	R\$ 72,00	setenta e dois reais	setenta e dois reais	R\$ 72,00
04	Borracha ponteira com 50 und	UNID	1	LEO & LEO	R\$ 38,00	trinta e oito reais	trinta e oito reais	R\$ 38,00
05	Apontador com sistema abre fecha cx	UNID	1	LEO & LEO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	trinta e cinco reais	R\$ 35,00
06	Clipes nº 3/0 cx	UNID	3	ECCOCLIP S	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 16,50
07	Lápis preto nº 2	UNID	1	LEO & LEO	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	sessenta e dois reais	R\$ 62,00
08	Corretivo caixa	UNID	1	BAMBINE	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	vinte e cinco reais	R\$ 25,00

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: khmcomercial@hotmail.com



09	Pincel Marca texto cores variadas cx	UNID	1	JOCAR	R\$ 38,00	trinta e oito reais	trinta e oito reais	R\$ 38,00
10	Grampo 23/6 com 1000 cx	UNID	2	BRW	R\$ 10,00	dez reais	vinte reais	R\$ 20,00
11	Pincel atômico ponta de feltro cx	UNID	1	JOCAR	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	sessenta e oito reais	R\$ 68,00
12	Folha papel madeira	UNID	30	JANDAIA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	cinquenta e um reais	R\$ 51,00
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 825,00</b>

**Cestas Básicas – 40 cestas mensais durante 09 meses - 360 cestas.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCOS	UNIT	EX. UNIT	EXT. TOTAL	TOTAL
01	Arroz branco kg	KG	2	MAIORAL	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	treze reais	R\$ 13,00
02	Feijão de corda kg	KG	1	DONA DÉ	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50
03	Macarrão tipo espaguete	PCT	1	ESTRELA	R\$ 4,00	quatro reais	quatro reais	R\$ 4,00
04	Açúcar cristal branco kg	KG	1	FORPAN	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50
05	Biscoito tipo Cracker pct	PCT	1	ESTRELA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50
06	Café pct 250g	PCT	1	PURO	R\$ 10,00	dez reais	dez reais	R\$ 10,00
07	Margarina 250g	UNID	1	PURO SABOR	R\$ 7,00	sete reais	sete reais	R\$ 7,00
08	Sardinha lata	UNID	2	ROBSON CRUSUER	R\$ 7,00	sete reais	quatorze reais	R\$ 14,00
09	Leite em pó 200g	PCT	1	BOM DO LEITE	R\$ 8,00	oito reais	oito reais	R\$ 8,00
10	Farinha de milho tipo flocão 500g	PCT	2	DONA CLARA	R\$ 3,00	três reais	seis reais	R\$ 6,00
11	Farinha de mandioca kg	KG	1	DONA DÉ	R\$ 5,00	cinco reais	cinco reais	R\$ 5,00

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: khmcomercial@hotmail.com





QUANT GERAL DE CESTAS	360	R\$ 69,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 24.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE			vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 24.840,00
VALOR GLOBAL			setenta mil, oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 70.897,00

\* observações:  
1- informamos que todos os impostos e outras despesas, inclusive margem de lucro estão inclusas na referida proposta.  
2- declaramos para os devidos fins que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital). \* declarações \*declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. prazo de entrega dos bens: CONFORME EDITAL. Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -projeto básica/termo de referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. \*declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido no edital. validade da proposta de preços: 90 (NOVENTA) dias."

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2023

ANTONIO  
KLEIBER  
BARRETO  
MILITAO:0977487  
4315

Assinado de forma digital por ANTONIO KLEIBER BARRETO  
MILITAO:09774874315  
Dados: 2023.06.21 14:21:45 -03'00'

**KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI**

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: khmcomercial@hotmail.com